PORTUR,

. Viajesy Turismos S. A.

Portoviejo, 5 de abril de 2011

Seifiores
ACCIONISTAS DE PORTUR S.A.
Ciudad

Sefiores Accionistas:

En cumplimiento de mis obligaciones como Comisario de la Compaiiia PORTUR
Viajes y Turismos S. A. someto a su consideracion el informe correspondiente al
Balance del ejercicio econdmico comprendido desde el lero. de Enero al 31 de
Diciembre del 2010.

He procedido a revisar el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, al
31 de diciembre de 2010 y mediante el uso de normas generalmente aceptadas se ha
establecido que las cuentas tanto del Activo y Pasivo, se encuentran en conformidad
con las cifras establecidas en ¢l Balance General, las que explican la posicion
econ6mica de la Empresa.

Anticipadamente agradezco a los sefiores Administradores por la colaboracion que
me han brindado.

La revisi6n incluye, ademas, el chequeo de la correspondencia, los Libros sociales,
y los comprobantes y libros de Contabilidad, los mismos que se llevan dé acuerdo
con las disposiciones legales vigentes y a las normas de Contabilidad, generalmente
aceptadas.

El cuadro comparativo de las cuentas del Activo y Pasivo, al 31 de diciembre de
2010, se presentan a continuacion, en el que se incluyen los porcentajes de
incremento o disminucion, producidos con relacion al Balance del 2009.




PORTUR,

. Viafes y Turismos S. A.

RUBROS

ACTIVOS

DISPONIBLE

Exigible
Activo fijo
Diferido
TOTAL
ACTIVO

PASIVO
Exigible
Diferido
Capital y
Reservas
Resultado
TOTALES

2.009 2.010

99.845 134.290

110.701
4.606
5.050

97.216
4.003
4.884

220.202 240.393

60.930
84.203
20.608
54.461

93.213
76.777
19.080

PORCENTAJES
AUMENTO DISMINUCION
34
12
13
3
53
9
7
6

51324

220.202 240.393

Resultado liquido después de los deducibles por participacion

impuestos y reservas es de $ 29.447.14.

Atentamente,

Eco

a L.
PRINCIPAL

empleados,



