

Portoviejo, 5 de abril de 2011

Señores
ACCIONISTAS DE PORTUR S.A.
Ciudad

Señores Accionistas:



En cumplimiento de mis obligaciones como Comisario de la Compañía PORTUR Viajes y Turismos S. A. someto a su consideración el informe correspondiente al Balance del ejercicio económico comprendido desde el 1ero. de Enero al 31 de Diciembre del 2010.

He procedido a revisar el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, al 31 de diciembre de 2010 y mediante el uso de normas generalmente aceptadas se ha establecido que las cuentas tanto del Activo y Pasivo, se encuentran en conformidad con las cifras establecidas en el Balance General, las que explican la posición económica de la Empresa.

Anticipadamente agradezco a los señores Administradores por la colaboración que me han brindado.

La revisión incluye, además, el chequeo de la correspondencia, los Libros sociales, y los comprobantes y libros de Contabilidad, los mismos que se llevan dé acuerdo con las disposiciones legales vigentes y a las normas de Contabilidad, generalmente aceptadas.

El cuadro comparativo de las cuentas del Activo y Pasivo, al 31 de diciembre de 2010, se presentan a continuación, en el que se incluyen los porcentajes de incremento o disminución, producidos con relación al Balance del 2009.



RUBROS

ACTIVOS	2.009	2.010	PORCENTAJES	
		AUM	ENTO	DISMINUCION
DISPONIBLE	99.845	134.290	34	
Exigible	110.701	97.216		12
Activo fijo	4.606	4.003		13
Diferido	5.050	4.884		3
TOTAL ACTIVO	220.202	240.393		
PASIVO				
Exigible	60.930	93.213	53	
Diferido	84.203	76.777		9
Capital y Reservas	20.608	19.080		7
Resultado	54.461	51.324		6
TOTALES	220.202	240.393		

Resultado liquido después de los deducibles por participación empleados, impuestos y reservas es de \$ 29.447.14.

Atentamente,

Econ Manuel Chamba L. COMISARIO PRINCIPAL

